
Motion 

1975176: 144 

av herr Clarkson 
med anledning a,· propositionen 1975/76:61 om . ärskilt i•weste
ringsavdrag och statligt investeringsbidrag för inventarieanskaff
ning 

l proposit ion 1975176:61 föreslås ett sHrskilt investering avdrag vid den 
statl iga inkomsttaxeringen. motsvarande 10 "6 av anskaffningsko~tnaden 
för investeringar i maskiner och andm inventarier. i syfte att stimulera nä

ring l ivet till investeringa r. l fråga om inventarier som näringsidkaren till 
verkar sjii lv framgår direkt av 2 ~ i lagförslaget att investeringsavdrag filr 
åtnju tas på den del av tillverkningskostnaden som nedlagts under perioden 
15 oktober 1975- 31 december 1976. l nve teringsavdrag ~ kall således medges 
på delvä rdet i det fall inventariet icke fårdigställts vid utgången av perioden. 

l fråga om ma kiner och inventarier som näringsidkaren icke ti ll verkar 
jälv utan som helt el ler delvis an kaffas från utomstående finns inte något 

motsvarande klarläggande i lagtexten. Diiremot s:igs att om synnerliga käl 

föreligger regeringen filr medge att särskilt investering avdmg filr åtnj utas 
för inventarier som levereras efter utgången av den nu aktuella perioden. 
Frågan om investeringsavdrag på del av anskaffn ingskostnad kan i denna 

situation bli ak tuell när sy nnerl iga skäl icke föreligger och när det gäller 
maskiner och inventarier som byggs eller in ta llera~ på platsen men som 
icke fårdigställts vid periodens utgång. l analogi med vad som gii ller för 
inventarier om näringsidkaren till verkar själv bör även dc ~a delleveranser 
och delvärden i vad dc avser maskiner och inventarier grunda ri:i tt till in

vestering!'.avdrag. Då detta bör komma till klart uttryck hem tälles att riks

dagen måtte göra ett uttalande härom . 

Med stöd av vad ovan sagts hemställes 
att rik dagen uttalar att särski lt investering avdrag för maskiner 

och inventarier jämväl skall åt njutas för delleveran er under 

perioden 15 oktober 1975- 31 december 1976. 

Stockholm den l december 1976 
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